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Studimet  Master                                                                                


Procesverbalet e të gjitha katedrave  07.07.2022
Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 

Liridona Hertica, Vjosa Kelmendi, Sahit Potera, Xhejlane Mustafa, Bekim Gajraku, Gentiana Zhigolli, Arben Zeka, Arbenita Sahiti.

-Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Arbnora Bejtullahu, Ardian Kastrati, Ardiana Krasniqi, Artan Tërmkolli, Astrit Shehu, Bardha Rama, Dorontina Zogu, Enis Osmani, Filloreta Gojani, Julinda Krasniqi, Lavdim Konxheli, Rajmonda Koca.

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 

               Kushtrim Dauti, tezat e aprovuara në qershor 2021

               Blinera Haxhilari, tezat e aprovuara në prill 2021

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Bujar Budeci, Bislim Krasniqi, Burim Lubovci, Brikenë Topalli, Vjollca Osmani.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Amire Sylejmani, Bekrie Musa, Blerona Bajrami, Rianda Ukshini, Vlora Bashota, Zejd Xhafçe. 

Kërkesa për afat shtesë të punimit master MXH&I:

Dardan Mehmeti, tezat e aprovuara në qershor 2021

Elvira Gjyshinca,tezat e aprovuara në prill 2021

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:
Dhurata Fejza, Jehona Morina, Nedreta Agaj, Dardane Asllani.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Bukurije Halimi, Doruntina Zhaveli, Ermir Çitaku, Fatbardh Sokoli, Molosa Bucoli, Shkëdie Leku, Valdrin Hoti.

Departamenti Ekonomiks, NZHL:
Formularët F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: Dorjan Hajdari, Almendë Muçolli

-Formularët  F1  - tezat për kandidatët: Agnesa Rrahmani, Dëshirë Qorrolli, Eljesë Imeri, Kujtesa Leci.

Kërkesë për afat shtesë EK:
Rrahim Tahiri, tezat e aprovuara në mars 2022,

Qëndresa Berisha, tezat e aprovuara në Korik 2022

Departamenti BFK

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Formularet F3 dep. BFK

1.Liridona Hertica

Prof. Valentin Toçi – Kryetar

Prof. Alban Elshani – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti-Mentor

2.Vjosa Kelmendi
Prof. Skender Ahmeti – Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar

Prof. Muhamet Aliu –Mentor

3.Sahit Potera

Prof.Driton Balaj– Kryetar

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti-Mentor

4.Xhejlane Mustafa

Prof. Valentin Toçi – Kryetar

Prof.Alban Elshani – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti -Mentor

5.Bekim Gajraku
Prof.Driton Balaj– Kryetar

Prof. Valentin Toçi – Anëtar

Prof.Drita Konxheli-Mentor

6.Gentiana Zhigolli
Prof. Drita Konxheli – Kryetar

Prof. Edona Perjuci - Anëtar

Prof. Driton Balaj – Mentor

7.Arben Zeka

Prof.Safet Merovci– Kryetar

Prof.Driton Balaj– Anëtar

Prof.Gazmend Luboteni-Mentor
8.Arbenita Sahiti

Prof.Drita Konxheli– Kryetar

Prof.Fatos Ukaj – Anëtar

Prof.Gazmend Luboteni-Mentor

Formularët F1 bfk:

1. Arbnora Bejtullahu Feka: KUSHTET E KREDITIMIT NË SEKTORIN E NDËRTIIT NË KOSOVË

Prof. Rrustem Asllanaj – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Anëtar

Prof.Alban Elshani -Mentor

2. Ardian Kastrati: PERFORMANCA E TË HYRAVE VETANAKE NE KOMUNËN E PRISHTINËS PËR PERIUDHËN 2014-2021

Prof. Driton Balaj – Anëtar

Prof. Drita Konxheli – Anëtar

Prof. Alban Elshani -Mentor

3. Ardiana Krasniqi: NDIKIMI I COVID-19 DHE FAKTORËVE MAKROEKONOMIK NË REMITANCA – RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar

Prof. Arbana Sahiti – Anëtar

Prof. Driton Balaj -Mentor

4. Artan Tërmkolli: VLERËSIMI I PERFORMANCËS FINANCIARE TË BKT-së PËR PERIUDHËN KOHORE 2017-2021

Prof. Gazmend Luboteni – Anëtar

Prof. Albulena Shala – Anëtar

Prof.Alban Elshani -Mentor

5. Astrit Shehu: IMPLIKIMET E NDRYSHIMEVE NË SNRF 15 DHE SNRF 16 NË RAPORTIMIN FINANCIAR TË KOMPANIVE NË SEKTORIN E TELEKOMUNIKIMIT – RAST STUDIMI  TELEKOM SLOVENIJE GROUP


Prof. Skender Ahmeti – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj - Anëtar

Prof. Nexhmie Berisha -Mentor

6. Bardha Rama: NDIKIMI I OPINIONIT TË AUDITORIT NË PËRMIRËSIMIN E PERFORMANCËS NË INDUSTRINË E SIGURIMEVE – RAST STUDIMI: DUKAGJINI SH.A DHE SIGURIA SH.A

Prof. Rrustem Asllanaj – Anëtar

Prof. Nexhmie Berisha - Anëtar

Prof. Hysen Ismajli –Mentor
7. Doruntina Zogu: SHFRYTËZIMI I PASQYRAVE FINANCIARE NGA KOMPANITË E TELEKOMUNIKUESE NË KOSOVË PËR MARRJEN E VENDIMEVE – RAST STUDIMI TELEKOMI I KOSOVËS DHE IPKO

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar

Prof. Nexhmie Berisha - Anëtar

Prof. Alban Elshani -Mentor

8. Enis Osmani: PRAKTIKAT E MENAXHIMIT TË LLOGARIVE TË ARKËTUESHME NË FUNKSION TË PËRMIRËSIMIT TË PERFORMANCES FINANCIARE – STUDIM KRAHASUES PËR BIZNESET NË REGJIONIN E PRISHTINËS PËR PERIUDHËN 2015-2020

Prof. Hysen Ismajli – Anëtar

Prof. Muhamet Aliu - Anëtar

Prof. Nexhmie Berisha -Mentor

9. Filloreta Gojani: NDIKIMI I MOTIVIMIT NË PERFORMANCËN E PUNËTORËVE

Prof. Gazmend Luboteni – Anëtar

Prof. Albulena Shala – Anëtar

Prof. Valentin Toçi -Mentor

10. Julinda Krasniqi: NDIKIMI I INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE NË RRITJEN EKONOMIKE NË VENDET NË TRANZICION – VENDET STUDIUSESE KOSOVA, SHQIPËRIA, MAQEDONIA E VERIUT, MALI I ZI DHE SERBIA GJATË VITEVE 2010-2021
Prof. Valentin Toçi – Anëtar

Prof. Vlora Prenaj – Anëtar

Prof. Driton Balaj -Mentor

11. Lavdim Konxheli: ANALIZA E PERFORMANCËS FINANCIARE TË BANKAVE TË KOSOVËS DUKE PËRDORUR SISTEMIN E ANALIZËS FINANCIARE DUPONT
Prof. Hysen Ismajli – Anëtar

Prof. Drita Konxheli – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti -Mentor

12. Rajmonda Koca: KORNIZA E RREGULLAVE TË KONTABILITETIT NË KOSOVË DHE SHQIPËRI DHE NDIKIMI I SAJ NË RAPORTIMIN FINANCIAR
Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar

Prof. Arbër Hoti – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj -Mentor

2. Kërkesë për afat shtesë:  Blinera Haxhilari, Kushtrim Dauti.
Sipas vendimit të Këshillit të Fakultetit për shkak të situatës së pandemisë të gjitha kandidatët që tejkalojnë kohën e përcaktuar, afati të shtyhet edhe për 6 (gjashtë) muaj të tjerë.

Departamenti MXH&I 

Formularet F3

1. Bujar Budeci
Dr. Justina Pula, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Gentrit Berisha - mentor 

2. Bislim Krasniqi
Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli- mentor 
3. Burim Lubovci
Dr. Afërdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Berim Ramosaj - mentor 

4. Brikenë Topalli
Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Drita Konxheli  - mentor 

       5.Vjollca Oamani

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr.,Liridon Veliu, anëtar

Dr. Nagip Skenderi  - mentor 

Formulari F1 MXH&I
1) Amire Sylejmani: “NDIKIMI I VARIABLËS SË MOTIVIMIT NË SUKSESIN MENAXHERIAL
Dr. Gentrit Berisha, kryetar

Dr. Liridon Veliu, anëtar

Dr. Berim Ramosaj – mentor
2) Bekrie Musa: NDIKIMI I TEKNOLOGJISË INFORMATIKE NË TRANSFORMIMIN DIGJITAL TË BIZNESIT- RAST STUDIMI KOMPANIA “BUÇAJ”

Dr. Afërdita Berisha, kryetar

Dr. Lura Rexhepi, anëtar

Dr. Mihane Berisha- mentor 
3) Blerona Bajrami: MOBILITETI I PUNËTORËVE NË KONTEKSTIN GLOBAL: ANALIZË E FAKTORËVE SHTYTËS NË SEKTORIN BANKAR
Dr. Veton Zeqiraj, kryetar

Dr. Enver Kutllovci, anëtar

Dr. Gentrit Berisha- mentor 

4) Rianda Ukshini:NDIKIMI I VARIABLËS SË DIJES DHE AFTËSIVE NË SUKSESIN MENAXHERIAL
Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr.Liridon Veliu, anëtar

Dr. Berim Ramosaj- mentor 

5) Vlora Bashota: “NDIKIMI I AFTËSIVE KREATIVE NË LIDERISHIPIN EFEKTIV, ( RAST STUDIMI: SKILLS APP ROACH) “

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Berim Ramosaj- mentor 

6) Zeit Xhafçe: ATRAKTIVITETI I KOSOVËS PËR TËRHEQJEN E INVESTIMEVE TURKE: PERCEPTIMRT MENAXHERIALE
Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Gentrit Berisha - mentor 

Kërkesa për afat shtesë të punimit master MXH&I:

Dardan Mehmeti, tezat e aprovuara në qershor 2021

Elvira Gjyshinca,tezat e aprovuara në prill 2021

Katedra propozon që të lejohet koë shtesë kandidatëve të masterit për shkaqe të pandemisë. Nga se studentët tanë janë duke bërë hulumtime empirike në teren dhe po hasin në probleme që po ju pamundësojnë mbledhjen e të dhënave në afatet kohore të planifikuara, pra  sudentët e dep. MXH& I, janë të fokusuar në mbledhjen e të dhënave primare e jo në ato sekondare që do ishte shum më e thjeshtë në qasjen e ture.Katedra propozon që në aspektin procedural të afateve kohore të shqyrtohen këto lëndë nga sekretarija e fakuletit dhe nëse eshte ne regull sipas procedurave, atëherë katedra i propozon keshillit te fakultetit ekonomik te miraton afatin shtesë për kandidatet: Dardan Mehmeti dhe Elvira Gjyshinca
Formulari F3 DEP. MARKETING:
· .

1. Dhurata Fejza

· Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

· Dr. Nail Reshidi - anëtar,

· Dr. Vjosa Fejza - mentor.
2. Jehona Morina

· Dr. Fatos Ukaj  - kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

· Dr. Ejup Fejza - mentor.

3. Nedreta Agaj

· Dr. Nail Reshidi - kryetar,

· Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

· Dr. Ejup Fejza - mentor.

4. Dardane Asllani

· Dr. Ejup Fejza - kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

Dr. Nail Reshidi – mentor
Formularët F1 mk

1. Bukurije Halimi: TREGTIA ONLINE NË KOSOVË, ZHVILLIMI I SAJ NË PESË VITET E FUNDIT 

Dr. Nail Reshidi - kryetar,

Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

Dr. Besim Beqaj - mentor.

2. Doruntina Zhaveli: VLERËSIMI I EFIKASITETIT TË MARKETINGUT DIXHITAL NË VENDIMMARRJEN E KONSUMATORËVE GJATË BLERJES

Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

Dr. Hykmete Bajrami - anëtar,

Dr. Fatos Ukaj - mentor.

3. Ermir Çitaku: NDIKIMI I DIZAJNIT TË LOGOS NË PERCEPTIMIN PSIKOLOGJIK TË KONSUMATORËVE NDAJ MARKËS SË BIZNESIT

Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

      Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

      Dr. Fatos Ukaj - mentor.
4. Fatbardh Sokoli: NDIKIMI I SHËRBIMEVE BANKARE NË KËNAQËSINË E KLIENTËVE NË SEKTORIN E BANKAVE NË KOSOVË

Dr. Vjosa Fejza - kryetar,

      Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

      Dr. Fatos Ukaj - mentor.

U propozua ndryshimi i titullit, nga titulli paraprak “NDIKIMI I SHËRBIMEVE BANKARE     NË KËNAQËSINË E KLIENTIT ME BANKAT NË KOSOVË” në titullin “NDIKIMI I SHËRBIMEVE BANKARE NË KËNAQËSINË E KLIENTËVE NË SEKTORIN E BANKAVE NË KOSOVË”

5. Molosa Bucolli: APLIKIMI I REKLAMAVE NGA BIZNESET NË TELEVIZIONE – RAST STUDIMI TELEVIZIONI TËVË 1 DHE KANAL 10

Dr. Ramiz Livoreka – kryetar,

Dr. Nail Reshidi – anëtar,

Dr. Vjosa Fejza – mentor

U propozua ndryshimi i titullit, nga titulli paraprak “APLIKIMI I REKLAMAVE NGA BIZNESET NË TELEVIZIONE – RAST STUDIMI TELEVIZIONI TËVË” në titullin “APLIKIMI I REKLAMAVE NGA BIZNESET NË TELEVIZIONE – RAST STUDIMI TELEVIZIONI TËVË 1 DHE KANAL 10”

6. Shkendie Leku: NDIKIMI I PROMOCIONIT NË SJELLJEN E KONSUMATORËVE. RAST STUDIMI: PISHINAT NË KOSOVË

Dr. Fatos Ukaj – kryetar,

      Dr. Hykmete Bajrami – anëtar,

      Dr. Vjosa Fejza – mentor

7. Valdrin Hoti: MARKETINGU DIGJITAL SI FAKTOR I NDRYSHIMIT TË RRJEDHËS SË TREGUT NË KOSOVË

Dr. Nail Reshidi – kryetar,

      Dr. Ejup Fejza – anëtar,

      Dr. Fatos Ukaj – mentor
Formularet F3 dep. EK dhe NZHL
Dorjan Hajdari: 

Prof.Asoc. Dr. Driton Qehaja - kryetar

Prof.Dr. Ajet Ahmeti - anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentore

Departamenti: Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal

1. Almendë Muçolli
Prof.Asoc.Dr. Ardiana Gashi – kryetare

Prof.Ass.Dr. Lekë Pula – anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentore
Formularet F1 EKONOMIKS

1.Agnesa Rrahmani : NDIKIMI I POLITIKËS INDUSTRIALE NË RRITJEN E EKSPORTEVE NË KOSOVË

Prof.Dr. Ramije Mustafa - Topxhiu - kryetare

Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj - anëtare

Prof.Dr. Gazmend Qorraj – mentor

2. Dëshirë Qorrolli: NDIKIMI I BORXHIT PUBLIK NË EKONOMINË E

KOSOVËS, ANALIZË KRAHASUESE ME SHQIPËRINË

Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja- kryetar

Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi - anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentore

3. Eljesë Imeri: NDIKIMI I COVID -19 NË INVESTIMET E HUAJA

DIREKTE

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina - kryetare

Prof.Dr. Ajet Ahmeti - anëtar

Prof.Asoc.Dr. Nimete Berisha – mentore

4. Kujtesa Leci: DIFERENCAT GJINORE DHE ARSIMORE NË TREGUN E PUNËS NË KOSOVË: SA TË MËDHA JANË DHE SI TË ZVOGLOHEN?

Prof.Dr. Ramije Mustafa - Topxhiu - kryetare

Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi - anëtar

Prof.Dr. Avdullah Hoti – mentor

Kërkesat për afat shtesë EK&NZHL

 Qëndresa Berisha dhe Rrahim Tahiri, i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohen kërkesat për vazhdim të punimit të

temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore.
Shërbimi master & doktoratë

Zyrtare e Lartë për Master dhe Doktoratë
GJ.B

Dt.13.07.2022
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